
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
   

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-088952/2024 

Vyřizuje linka:  735 

V Praze dne:  1. 3. 2024 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 5. 2. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Vážení, 
 

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k pochybnostem při plnění objednávky č. 02/82/2023/0085 označené jako „Havarijní oprava 
fasády a výměna výplní Strašnické divadlo", žádám o následující informace: 
 

1. Na základě, jakých podkladů a kým bylo rozhodnuto, že se jedná o „havarijní opravu"? 

 

2. Veškeré dokumenty vedoucí k výběru dodavatele, a to včetně poptávky, nabídek, další emailové 
komunikace s dodavateli, atd. 

 

3. Veškeré dokumenty, které MČ Praha 10 poskytla zhotoviteli jako zadání této „havarijní opravy". 
 

4. Kdo vykonává TDI a BOZP na této stavbě za MČ Praha 10? 

 

5. Jak bude MČ Praha 10 vymáhat na zhotoviteli odbornou opravu/restaurovaní uměleckého díla 
hráčka na harfu od sochaře Valeriána Karouška z roku 1961, které bylo zjevně neodborně přetřeno 
nátěrem? 

 

6. Zaslání všech faktur na tuto stavební akci (včetně příloh), které má MČ Praha 10 dispozici 
 

7. Zápisy z kontrolních dnů, a to včetně prezenčních listiny. 
 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat na emailovou adresu:  do datové 
schránky, pomocí datového úložiště případně osobně pomocí USB nosiče. 
 

Děkuji a s pozdravem,...“. 

 



Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 20. 2. 2024.Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 1. 3. 

2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu 

tohoto přípisu a jeho příloh do Vaší datové schránky.  

 

„1. Na základě, jakých podkladů a kým bylo rozhodnuto, že se jedná o „havarijní opravu"?“ 

Povinný subjekt konstatuje, že o havarijní opravě na základě místního šetření za účasti provozovatele 
divadla rozhodl vedoucí zadávajícího odboru. 

 

„2. Veškeré dokumenty vedoucí k výběru dodavatele, a to včetně poptávky, nabídek, další emailové 
komunikace s dodavateli, atd.“ 

Požadované dokumenty poskytujeme jako přílohu č. 1 až 2 tohoto přípisu. 
 

„3. Veškeré dokumenty, které MČ Praha 10 poskytla zhotoviteli jako zadání této „havarijní opravy".“ 

Požadované dokumenty poskytujeme jako přílohu č. 3 tohoto přípisu. 
 

„4. Kdo vykonává TDI a BOZP na této stavbě za MČ Praha 10?“ 

Povinný subjekt uvádí, že tato zakázka byla pouze udržovacího charakteru, tzn. TDI a BOZP za MČ Praha 
10 nevykonává nikdo. 

 

„5. Jak bude MČ Praha 10 vymáhat na zhotoviteli odbornou opravu/restaurovaní uměleckého díla 
hráčka na harfu od sochaře Valeriána Karouška z roku 1961, které bylo zjevně neodborně přetřeno 
nátěrem?“ 

Povinný subjekt uvádí, že žádným způsobem nebude vymáhat po zhotoviteli odbornou opravu, jelikož 
odborná oprava byla již provedena. 

 

„6. Zaslání všech faktur na tuto stavební akci (včetně příloh), které má MČ Praha 10 dispozici“ 

Požadované dokumenty poskytujeme jako přílohu č. 4 až 5 tohoto přípisu. 
 

K otázce ve znění „7. Zápisy z kontrolních dnů, a to včetně prezenčních listiny.“ bylo ze strany 

povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 
11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové 
schránky. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou 
zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob. 
 

S pozdravem 

 

 

Bc. Jakub Brzoň  

vedoucí odboru majetkoprávního   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Přílohy: 1 až 5 – dokumenty k výběru dodavatele, poskytnuté zhotoviteli, faktury 


